
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 307 • fax: + 420 485 226 307 
e-mail: filip.trdla@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 

Odbor kancelář hejtmana 

TISKOVÉ PROHLÁŠENÍ 
 Liberec, 26. 01. 2021 

 

Prohlášení hejtmana Libereckého kraje Martina Půty k účasti krajského 

policejního ředitele Vladislava Husáka na akci v Teplicích    

„K účasti pana plukovníka Husáka na narozeninové oslavě v Teplicích, konané zjevně v rozporu 

s vládními opatřeními, mohu uvést pouze to, že jsem se o ní dozvěděl z médií. 

V době, kdy každý den zdůrazňujeme nutnost dodržování protiepidemických opatření, vyzýváme 

k tomu veřejnost a žádáme občany, aby omezovali svoje aktivity, je každé podobné selhání, navíc za 

účasti veřejně činných osob, nevhodné a nepřijatelné. Bohužel také přispívá k pochybnostem 

o rovném přístupu k občanům během koronavirové krize. Stejný negativní dopad má účast 

na narozeninové oslavě v hotelu, který má být podle platných opatření uzavřen, nebo přednostní 

očkování některých VIP osob ve vybraných nemocnicích. 

Jako hejtman spolupracuji se všem složkami Integrovaného záchranného systému v kraji, tedy 

i s Policií České republiky. Pana plukovníka Husáka znám dlouhou dobu. Pokládám ho za 

policejního ředitele s mimořádnými zkušenostmi a organizačními schopnostmi. 

O to víc mě jeho chyba mrzí a očekávám jeho veřejnou omluvu za toto selhání. Nehodlám se ale 

připojovat k mediálně vděčným výzvám k odstoupení. Důsledky ze svého pochybení může vyvodit 

pouze pan ředitel nebo policejní prezident jako jeho nadřízený v kázeňském řízení.“ 

 

 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

 

 


